PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 18 de setembro de 2019                                                                                               Edição N.º 0259

Página | 1

PORTARIA Nº 054/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e Juventude,
RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado se deslocar a
Fortaleza com o objetivo de participar do Encontro de Clubes e
Associações Formadores de Atletas e Gestores Municipais, no
dia 18 de setembro. Evento realizado pelo Comitê Brasileiro de
Clubes em parceria com a Secretaria de Esporte e Juventude.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Francisca Mariane
Alves de Souza

Secretária 01 150,00 150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 17 de setembro de
2019.

Joacy Alves dos Santos Júnior
Prefeito Municipal

*************************************************************************

PORTARIA Nº 055/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e Juventude,
RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado se deslocar a
Fortaleza com o objetivo de participar do Lançamento dos Jogos
Abertos do Ceará, no dia 19 de setembro. Evento realizado pela
Secretaria Estadual de Esporte e Juventude.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Francisca Mariane
Alves de Souza

Secretária 01 150,00 150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 18 de setembro de
2019.

Joacy Alves dos Santos Júnior
Prefeito Municipal

************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190443 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR - EPP, inscrita no CNPJ 19.794.018/000130,
representado neste ato pelo Sr. JOSÉ MARDILSON BEZERRA
DE MORAES. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS), PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2019080201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 16.202,00 (Dezesseis mil, duzentos e dois reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 18 de
Setembro de 20189 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de
SAÚDE – JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES –
Representante da Empresa -  JBM DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL HOSPITALAR - EPP.

*************************************************************************